sus fuerit usufructus mor res tituitur: r ambulabit stipula tio: pfecta q ad heredē redi bit ad fructuariū. qstionis est an id qd acqri fructuario non pot ppetuario acqrat: r Zul. qdē. l. i. x. v. dig. scribit. qd fru ctuario acqri nō pot ppetua rio qdē qri. deniqs scribit euz q ex re fructuarij stipulef no minatim ppetuario: vel iussu ei? ipsi acqre. Contra autē nichil agit: si nō ex re fructua rij nec ex operis suis fructua rio stipuletur. **S**eru? fru ctuari? si vsufu. in se? dari sti pulef? aut sine noie aut nomi natim? ipsi ppetuario acquiri exēplo serui cois q stipulādo rē alteri ex dñis cur? res? est ni chil agit. **A**m rē suā qd stipu lādo nichil agit: alteri stipulā do acquiri solidum. **S**i fru? cōducat fructuario opas suas vel rē suā nichil vs: nisi noiatim ppetuario stipu lef v? pducit. **h. d. Alb. de ro.** **S**eruo? fru? **I**usta. **S**eruo? opas ei? locaue rit: nichil agit. nam r si ex re

le **C**uius res. r subaudi ei cuius r. nam nō valet vt hic. r insti. de stip. ser. s. fi. **S**eruo. als. S. i. d. e. i. u. l. als incipit lex si seruo. **N**ichil agit. vt dñō qrat. r est rō: qz quantū ad ea q ex opa. pueniūt sūt est h? hñi plenā ppetatē quā certū ē a suo stipulari nō posse. nec ē J. s. e. pri. s. si fu? v. t. i. b. i. nō dixi. v. l. t. b. i. nō stipulabaf seru? a fructuario ex ope ris. r ideo valet. **S**tipulatus sit. puta. pñonez ex domo mea fructuarij. r ē hic ea dē ratio quā mo do reddidi in su periori responso. **F**aciendo. i. stipulādo a me et ex re mea vel ope ra sua. **N**ec quidē. hec negatio sup fluit p psequē. sic. s. e. si cuius. s. fructuarius. **N**on obliga uit. nisi forte noia tim ei dñō stipule tur. vt. s. pri. s. si seruus. r. j. pri. s. r. nichil agit. scz vt me obliget. obligabit tñ ipse dñs b peculio mi chi fructuario ex eo s. c. u. que intui cū suo. vt. J. d. pec. l. ff. creditor. s. si. q. ē J. nā fructuari? cū suo cōtrahēdo mercedē p opis ei iponere pōt. vt. J. d. vsu r ha. l. s. z. i. p. i. **S**i duos fructuarios. id est qui habent vsu fructu am in seruo. **E**t in duobus bo. si. possessouibus. i. rñ. r postea dī cit idē in fructuariis. **E**x re alterius. s. bo. si. pos. **E**partē dñō. ali? ergo bo. si. pos. impedit. ipsi tamen non qrit s? dñō. vt hic. sed cōtra J. de acq. re. do. l. qui bo. s. fi. et. J. de stip. ser. l. i. si alienus seruus. in quib? ll. dicit q totuz queritur ei possessori ex cuius re qstuit. Sol. hie de rigore. ibi de eqrate. vel ibi stipulabaf rē q erat dñi. vñ sibi plus qri nō poterat. vel verius dic. p pte qrit. vt hic dicit. sed tñ dñs debet restituere p dictionē sine cā. vt. J. de stip. ser. l. p. r sic inspecto etiam totuz acqrit ei ex cuius refuit stipulatus. vt in ll. contrarijs. **S**tipulatus. domino. **A**cipimus. vt. C. per quas perso. no. acq. l. si duo bus. r. J. de stip. ser. p. i. o. i. d. e. **I**n fructuarijs. s. qd est in bo. si. possessouib? et iō h? signa. r solue p rariū. J. de stip. ser. si alienus. r solue cōz dem modo vt modo dixi circa bo. si. pos.

DICITUR

A Non totum. quia non totus usufru. eius fit.
B Posse ostendimus. vt. s. e. l. adhuc. §. questionis.
C Quod autem diximus. s. e. l. si serui.
D Omnia. que sita ex re vel ex operis.
E Fructuario. scilicet cuiuslibet.

S Operas locauerit. l. y. annos.
S Impfecto. i. nodu impleto.
H Qd supel. i. ei. tepous pesto.
A 30. et sic non est. s. j. de stipu. ser. si seruus cotis. §. si. et vt diximus. s. e. l. adhuc. §. si opas.
I Dicendum est. forte refert an amissus sit usufr. ppter delictu fructuarij: an alia de ca. vt in pmo ob tineat qd hic dicit. in scdo ci. an in h amittit retineat omnia. et nichil ad ppetariuz redeat. vt ar. j. de an. le. a nobis. s. certe aliud est in annuis. r. relictis vt dicit. l. illa a nobis. et aliud usufru. in q etia si matris fructibus si mat. usufru. no in vltra dz hie. vt. j. e. defuncta. r. j. de an. le. in singlos.
S 3 pedetes. vt poma.
I Testator. vtu fru. legato. s. 30.
M Cedete. alioquin sunt heredis sicut et serui sunt q nascitur ex ancilla pedete conditioe libertatis. vt C. s. fidei. lib. l. cum libertatem.
N Exatates. vt segetes. vel p. cedet ponit fm quof da. s. qd si heres moram fecerit in adedidoy sic fruct. pendetes fructuari. non deponeret. Rn. tenerur de dolo: si hoc dolo fecerit. vt. j. de fidei. lib. si quis ro. r. j. eo. si usufru. legatus. in pum.
O Merces. modus enim non qualitas vtendi inspicitur. vt. s. eo. item si fundi. §. si.

quo casu non totu acquiritur fructuario: ppetatis domio erit quesitu: quonia ex re fructuarij qri et posse ostedim.
A 30 aut diximus ex re fructuarij vt ex opis posse acqre re: vtru tuc locum heat qries iure legati usufru. sit constitut. an et si p traditione vel stipulatione vel aliu quecuqz modu videndu est. et vera est pegasi snia: qua et Jul. li. xvij. secut. est: oia fructuario acqri.
C 30 rata tps qad usufru. durauit: diuidit emolumentu stipulatis iter ppetariu r fructuariu. h. d. Bal. P au.
S 3 opas suas locauerit feru fructuari: r ipefecto tpe locatiois usufru. intererit: qd supel. ad ppetariu ptinebit. sed et si ab initio certa summa ppter operas suas certas stipulatus fuerit: capite diminuto eo idem dicendum est.
C Fruct. pedetes die usufru. legati cedente spectat ad fructuariu. h. d. Alb. A lpa.
S 3 pendentes fruct. ia maturos reliquisset testato: fructuarius eos feret: si die legati cedete adhuc pendetes deprehendisset. na r exatates fruct. ad usufr. ptinet. Si dñs solit. fuerit tabernis ad merces suas vti vel ad negociatione: vt ius pmittet fructuario locare eas et ad alias merces: et illud solu obseruandū ne vl abutat. usufructuari. vel contumeliose iurto seve vta usufru. Si serui usufr. legat. est cultus testator: quasi

P Abutatur. scilicet vt res intereat.
Q Contumeliose. r sic non meretricibus. vt. s. e. si cuius. §. si. r. l. sed r si quid. §. sufficienter.
R Tacuo. i. vili. r quasi nullo.
S Utebatur. vt cultos porcorum.

ministerio v. cuo vtebatur: si eum disciplinis vel arte instituerit: usufructuari. arte ei vel peritia vteatur.
C 30 nera realia que prestatur a re vel occasione rei ad fructuariu pertinet. Albericus.
S i qd cloacar. nomine debeat. vel si qd ob formā a qdu ctus q per agru trāsit pēdat. tur ad onus fructuarij ptinebit. s. et si quid ad collatione vie/puto hoc quoqz fructuariu subituru. ergo et quod ob trāsitū exercit. cōferet ex fructibus. Sed r si quid munitio pio debeat: nam solēt possessores certā partē fructuū munitio viliori pio addicere: solēt et fisco functiones prestare. hec onera ad fructuarium pertinebunt.
C usufructuari. pti re fm conditione r possibilitate rei: r ita vt non incidat in pena ppetarij imposita. Bal.
S i qua seruit. imposita est fudo. necesse habebit fructuarium sustinere. vnde r si per stipulatione seruit. debebat. idē puto dicēdū. Sed r si seruus sub pena emptus sit interdictis certis qbus dā: an si usufr. eius fuerit legatus obseruare hoc fructuari. debeat: et puto debere eum obseruare alioquin nō boni viri arbitratu vitur r fruitur.
C In nūmismatib. pōt constitui verus usufru. qz vtu nō cōsumit. h. d. Alb. s. ro. P op.
N Ammismatū aureoru vel argenteoru veteru quibus pro gemis vti solent:

T Disciplinis. etia liberalib.
V Arte. s. mechanica. Accur.
R Si qd cloacar. i. ppe cloace publice refectoz.
P per agrum. eisdē vel alium.
S Ad collatione. ne. ipēdēdū sit.
A Exercitus. s. ipēdēdū sit vt felix cis embolē v. ad uēnis pncipis. vt C. de sacrosan. ec. laubem. nullam. r. l. neminem. r. fa cit. j. e. l. usufr. relictio. r. s. e. l. hacten. r. l. v. §. qm. r. j. d. usufr. le. l. qro.
B Dmucipio. scz sit ptekdū.
C Pertinebit. imo vt q ad dñz. vt. j. de le. r. j. l. q cō cubmam. §. q hoz eos. q. e. j. sol. si sibi fructuari. ca pstitisset nichil valeret legatu qd ei remāisset. vt ibi.
D fudo. a testatore r anq. usufr. esset constitutus.
E Debebat. ergo pstituta erat.
F Sub pena. q. mozaret in certis locis. s. 30. vt. j. de fuis expoz. titi.
G Quibus dāz. scilicet locis.
H Debere. j. e. arbores. §. i. j. vbi reijat colonu. sol. hocideo qz h parz vel nichil de libero fruedi arbitrio dimittit. at ibi sic.
I Nō boni. q. facere dz. si ppetari. ob hoc aliquid pstitit peti a fructuario.

fructuario si ille tps pphēdat. s. an et ppetariu pmittit pena si pfac fructari. Rn. sic. vt. j. d. p. ep. si qd sub h. Ammismatū. gen. nūm valēs. r. in q imago pncipis v. alter. vt. j. d. au. r. ar. le. l. qm. §. si aut auz. ff. iiij.

Handwritten marginal notes on the right side of the page, including the word 'FRUCTUARI' written vertically.

Usum fructus. quo casu etiam proprietates legata videtur
fieri quosdam. vt. s. e. l. p. culus. vel dic qd vsufu. tri. et po-
terat talis haberi fructus vt pignori obligent. fructus em
re. vt. j. de vsu. l. si. sed hoc falsum est simuliter qz fructua-
rii no pot obligare. vt. C. e. l. interest. r. qd dfr fructus rei e
re. i. vtilitas. Jo.

Usum fructus legari pot. l. pia.
Omnium bonorum vsufu-
ctum posse legari (nisi ex-
cedat dotantis estimationem)
Celsus et Julia. lib. x. scribit: et
est verius. Paulus.

Si quis binas edes ha-
bebat altiarum vsufu. lega-
uerit: posse heredem Marcellum
scribit alteras altius tollendo
obscurare lumibus: quoniam habi-
tari potest etiam obscuratis edibus
ut non in totum edes obscuren-
tur: sed modicum lumen quod ha-
bitantibus sufficit habeant. Idem

re fructuarii etiam idem
telligit quod ei fructuarii
donauerit: concesseritve vel ex
administratioe rerum eius prope-
dij seruus fecerit. Proponitur.

Si quis binas edes quas
solas habet vel fundum
tradiderit: excipere potest id

gata est sicut et sic remanent tres personales. ille autem
de quibus statim subicit non erant seruientes. vt ibi dices.

Ualeat exceptio. immo vt non valere. quia hec fructua-
rius pascendi est pascialis. ipse autem pascendi non habet vt hic dicitur
et sic est extra in si. de seru. s. in rusticorum. r. j. de ser. ru.

quod persone non predicti est. velu-
ti vsu et vsu fructu. Sed si
excipiat vt pascere sibi vt iha-
bitare liceat: valet exceptio.
cum ex multis saltibus pas-
sione fructus perciperetur. Et
habitationis exceptione: siue
temporalis: siue vsus ad mor-
tem eius qui excipit vsus vi-
detur exceptus. Papinianus.

Si titio vsufu. et meuius
proprietates legata sit: et
vltimus testatore decedat titus
nichil apud scriptum heredem
relinqueret. et id nerat quo
quod rescriptis. Usum fructum in
quibusdam casibus non pro-
prietatis effectum obtinere con-
uenit. vnde si fructus vel fun-
di portio petatur absolutio-
ne secuta: postea pars altera
que accreuit vendicetur: in
litem quidem proprietatis iu-
dicate rei exceptionem obsta-

re. l. ite sic in pu.
r. l. pecoris. so. de
cunt quidam qd est
personalis seruus
tus qm no hz pda-
um cui debeat. vt
hic. r. arg. j. de ali.
le. l. mela. s. quada
libertis. ceteruz si
hz predicti tuc res
lis. Sed tu dic qd
hoc ius. f. pascen-
di si fructus est sp
realis siue pascia-
lis. et qd qns di-
cat eam esse pro-
nalem: exponit vt
cu certa persona
quantum ad como-
dum final seruus
tus non sui natus
ra: qz postea obsta-
bit exceptio. si ho
no hnti predicti co-
cedat: vt hic fuit
ius pascendi no est
seruus pascialis vel
pascialis: sed ius
quoddam ex comit
sicut vt alio actu
qstus sicut sicut

Usum fructus. pro-
prietate. vt. i. de
copete. re pot.

Omnium bonorum
vsufu. s. p. p. uox
fructus. r. erit fructus
hoc qd p gemmis
tam monilia pot-
tentur ad pectus
vt hic. r. j. ad exhi-
benduz. l. iulius. s.
si tibi. r.

Usum fructus. nā pot minus valere p. p. ietas qz vsu
fru. r. ecotra. nā si lege alicui haberi. xl. an. vel plus sit
computatio. v. an. si puero. xxx. annor. vt. j. ad le. fal. here-
ditatu. ite in eo qd dicit dotantis: hz locum in e. neo here-
de instituto. secus in filiis qd habet legitimam cu vsufu. vt
in aut. de trien. r. se. s. phibem. col. iij. r. fm hoc intelli-
ge. j. de vsufu. l. l. v. r. u. mee. que est j. r. j. e. l. si michi. Ac.

Si quis qui obscurare. aliter in domo locata etiam ab
extraneo obscurata vt. j. loca. si merces. s. ij.

Sufficit. sic est r. si p. p. ietas aliaru reru est legata
vt. j. de ser. v. b. p. d. i. l. binas. r. j. si vsufu. pe. l. i. s. fi.

Re fructu. donauerit. vt habeat in p. culio. vt. j. de pe-
cu. l. quis ergo. et de acqui. re. do. per seruum. s. i.
r. j. de vsu r. ha. l. si ita. s. si. aliud si vt alieno. vt. j. de acq.
re. do. l. qd fructuaris.

Si quis binas. als vnas. r. als binas. r. no est vis cu
nichil sibi seruauerit. Accur.

Solas. i. nullum aliud predictum.

Uel fundum. que solu habeat. Ac.

Quod p. sone. i. seruutē p. sonele vt subicit. no autem
reale cu realis no possit ee nisi vterqz habeat predictu. vt
insti. de ser. s. ideo. r. no. qd p. soneles sunt q. tuor. vsufu. r.

Usum. quantum ad commodum: non tamen est vsus
vt insti. de vsu r. ha. s. sed si cui.

Titio. r. vltimus. idem si si quis cumqz postea. vt. j. de vsu:
fructu. ac. l. idem r. si apud. s. sed si cui.

Reinquet. sed plena p. p. ietas consequitur meuius.
vt hic r. j. si vsufu. pe. l. fundus. etiam si pars vsufu. pe-
nes heredem remansisset: r. alia relicta esset titio. nam poti-
us proprietario qz heredi fructuario remaneret. vt. j. de
vsufu. ac. l. idem r. si apud. s. s. si cui. secus autem in p. no scri-
pto et in ca caduca r. caduco alio. f. qz vsufu. na si idem
legatarius substituit: vel cōiunctu no haberet sicut hic
erat: accresceret heredi. vt. C. de cad. tol. s. in pmo. r. s. p.
secdo. r. s. in nouissimo. nec em proprietarij herat com-
ctus vel substituit fructuario. possit tñ dici fructuaris
proprietario re coniunctum: cum partem domini obti-
neat vsufu. vt. s. eo. l. iij.

Usum fructus. pone casum qd michi r. alij fundi. p. p. ietas
fuit legata: regi ad meam parte actione in re vel ex
testamento r. amisi: postea repudiat collegatarius meus
no accrescit michi. ite pone vsufu. michi r. alij relicti
petij parte mea r. amisi: r. postea fructuarii cadit a sua
parte: hoc casu michi accrescit. r. rone diuersitatis dicit.

Portio. coniungit in casu. s. distinguit in r. sione. ac.

Accreuit. alio collegatario repudiante.

Exceptione. vt qd no debeat obshare cu sit aliud cor-
pus qd id ee opz. vt. j. de exce. rei iudi. cu qnt. r. l. fe. Rñ.

Exceptio rei iudi. obstat qntes p. sequens iudicij infringit
qd est statutum in p. lo. vt. j. de iurciu. l. duob. s. exceptio

Seru-
tutes p
sonales
quattu
or sunt.

et de excep. fundi titian. si est primus est. p. veritate habend. ergo veru est illa parte no esse istius. q. sic iudica tu est. sed alia no nisi q. sua alia sit peti possit iure. s. accrescendi. q. q. repellit a primo repellat ab alio: hoc p batur iure alluionis. vt. r. s. de pub. l. si ego. s. idem aut edibus. r. hoc si-

re: in fructu vero non ob stare scribit Jul. quonia portio fundi velut alluio portioni per sone usufructus accrescit.

Ordo scripture designat ordinem voluntatis & ordinem processus. hoc dicit de consecra. di. tin. i. c. in christo pater. & ordinem charitatis. de libe. & p. sibu. l. gall. s. q. d. recte. Bal.

Quod si duo legat. ita vt alter nis annis vtant fruatur. siq. dem ita legatus fuerit: titio et meiu: pot dicit prius titio: de inde legatus meiu datur. Si vero duo eiusdem nois fuerit et ita scriptu fuerit: titius vsu fru. alternis annis do lego. ni si consenserint vter eoz prior vtatur: inuicē sibi impediens.

Si si titius eo anno q. fruere p. proprietate accepisset: inter rim legatum no habebit sed ad meiu alternis annis vsu fru. ptinebit. r. si titius p. p. tatez alienasset: habebit eum vsu fru. q. et si sub conditione vsu fru. michi legatus fuerit:

h. Accepisset. s. ab herede: forte titulo emptiois. Ac. i. Non habebit. s. vt no heat formalē vsuf. s. calē. vt. J. q. mo. vsuf. amit. l. ij. in prin. Sed vt hie formalem vt. J. de vsuf. accre. l. undeneratus. s. no solum. r. l. ante pe. r. h. So. r. ibi est causalis s. habeat naturā formalis.

et interim p. p. ietate ab herede accepero: pendente autē conditione eandē alienauero: ad legatū admittar. Si colo no tuo vsu fru. fundi legaueris vsu fru. vendicabit: r. cum herede tuo ager ex conducto: et consequetur vt neq. merce des prestet: r. impensas quas in culturam fecerat recipiat.

Uniuersoru bonoru an singularu reru vsu fru. leges hactenus interesse puto. q. si edes i cese fuerit vsu fru. sp. aliter ediu legat. peti no pot: bonoz aut vsu fru. legato aree vsu fru. pe ti poterit. quonia qui bonoz suoru vsu fru. legat: non solu eorum que in specie sunt: s. et substantie ois vsu fru. ctu legare videtur. in substantia aut nouum etiam area est.

Admittar. cōditioe existente. vt. J. de h. ob. si rez mea. hec autē cōditio inesse vt. vt. J. de adimē. l. l. cuz in annos. r. l. si in singulos.

Heres tenet de mora & tarditate aditiois. Bar. Idem. vsu fru. legat. est: sed heres scriptus ob hoc tardius adierit vt tardius ad legatū pueniret: hoc quoq. p. stabitur vt sabino placuit.

hic mirabile. q. agit actioe ex p. tu ad eū rescindēdū: scz ad remissionē mercedis. sicut p. tingit als. J. de ac. emp. l. ex p. to. s. si q. s. h. g. n. e. r. J. de h. e. emp. s. cell. s. si fund. o. In culturā. q. r. eas testator legauerat: vt dicit. q. b. no placet q. hoc est diuinare. Dic. q. q. fecit expensas gra rei no fructuū p. h. us anni: q. tūc cū fructuū p. pensarent nam p. colēdo pot quis facere expensas gra rei. vt. J. de i. p. s. l. i. ij. s. nos igit. Et ideo petitur etiā a fructuario vt. J. e. si c. neo. s. si. r. l. q. si h. s. multo magis q. a colono q. agit p. herede vt resciat. vt. J. locat. ex p. ducto. i. r. n.

Qui qui. no. q. q. refert qd ex eq. pollēn. b. fiat. vt. r. l. si. de inu. n. stipu. s. q. ti. s. s. ar. J. de admi. tu. si duo.

Substantie. p. h. us r. future forte. vt. C. q. res pig. obli. pos. l. fina. s. so. sed argu. contra. J. de aur. et argen. leg. si ita.

vsu fru. hoc quoq. s. damnū q. b. h. z. fructuarius. s. p. res habitur. scz legatario. vt. J. eo. questum. r. l. q. si heres. sed quid si inozam non fecerit sed ante aditam hereditatem fructus immaturos percipit. Respon. ex dolo vel ex testamento tenetur. at fructus etiā immaturos potest percipere. vt. J. de vsu fru. leg. l. penul. r. J. eo. si absente.

Allu. c. Alluio. que mo ius sequit ius fundi. fundi se vt. J. de le. i. q. b. in quitur. reru. s. si q. s. post. r. h. de. pu. l. si ego. s. idē aut edib. r. idē in insula. vt. J. de excep. rei iudi. Legi. s. fina.

Personae. no rei. vt. J. de exce. rei iu. l. r. an eadē. s. q. cū p. r. sed nōne si perat vsu fru. q. ac creuit sic dicit: iō peto q. michi accreuit. r. sic interro gabit qualiter sibi accreuit: r. cogit ex p. h. a quadā dicere q. michi r. illi fuit relict. r. sic q. iam p. sniam p. m. a. uent obijacet exceptio rei iudi. nō q. hec est bona rō. q. p. sone rē. Rn. si ideo succubuit i. p. h. a. q. nō vtēdo vel capi. di. amiserat p. stabit eū fuisse legatū. r. eū fuisse fructuarium. r. sic loquitur hie. r. J. n. i. l. iter dū. si aut iō succubuit: q. nō fuit legat. r. tūc idē est q. b. in legato p. p. uetari. cū res iu dicata p. h. itate accipiat. vt. J. de re. iu. l. res. r. J. de iure iu. l. s. si pos. s. itē si iurauero. r. J. de excep. rei iu. si cū ar. s. pe.